

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO Č. C-344-2025/MO

I. Smluvní strany

Objednatel:**Město Špindlerův Mlýn**

sídlem: Špindlerův Mlýn 173, 543 51 Špindlerův Mlýn

IČ: 00278343, DIČ: CZ0000278343

bank. spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 19-1928601/0100

jednající: Martin Jandura, starosta obce

*dále jen jako **objednatel***

Zhotovitel:

Název (jméno) zhotovitele: **STRABAG a.s.**

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634

sídlo: **Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5**

statutární zástupce: **Dipl. Ing. Moritz Freyborn, předseda představenstva**

Ing. Martin Bašár, člen představenstva

Ing. Tomáš Hoza, člen představenstva

zmocněný zástupce na základě plné moci ze dne **10.01.2025**:

Ing. Radek Novotný, technický vedoucí oblasti

Ing. Vlasta Svobodová, ekonomický vedoucí oblasti

Lukáš Sokol, vedoucí obchodně technického úseku oblasti

IČ: **608 38 744**

DIČ: **CZ60838744**

bankovní spojení: **Československá obchodní banka, a. s.**

číslo účtu: **112071233/0300**

zástupce ve věcech smluvních:

Ing. Radek Novotný - technický vedoucí oblasti

(tel. 495 768 255, radek.novotny@strabag.com)

Ing. Vlasta Svobodová - ekonomický vedoucí oblasti

(tel. 602 554 039, vlasta.svobodova@strabag.com)

Lukáš Sokol - vedoucí obchodně technického úseku oblasti

(tel. 731 071869, lukas.sokol@strabag.com)

zástupce ve věcech technických a realizačních:

Ing. Lukáš Hlaváček – vedoucí PJ a stavbyvedoucí

(tel: 607 672 943, e-mail: lukas.hlavacek@strabag.com)

*dále jen jako **zhotovitel***

uzavírají DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO Č. C-344-2025/MO ze dne 28.4.2025.

II. Předmět dodatku

2.1. Tento dodatek č. 1 upravuje rozsah stavebních prací v rámci díla s názvem „**Špindlerův Mlýn, stezka podél Labe**“ a specifikuje změny v rámci objektu SO 431 – veřejné osvětlení – neuznatelné. Jedná se o tyto změny: posunutí stožárů veřejného osvětlení z otevřeného prostoru dojezdu lyžařské sjezdovky Hromovka ke straně této plochy (zvýšení bezpečnosti lyžařů), nové stožárky (jejichž potřeba vyplynula z důvodu zvětšení vzdálenosti mezi stožáry, na základě světleného výpočtu), změna svítidel.

Uvedené změny nemají vliv na termín dokončení díla a jsou zaneseny do tohoto dodatku č. 1 formou úpravy ceny dle změnových listů, které jsou nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. C-344-2025/MO ze dne 28.4.2025.

III. Cena díla

3.1. Sjednaná cena dle uzavřené smlouvy o dílo ze dne 28. 4. 2025:

- cena bez DPH:	7 697 809,78 Kč
- DPH 21 %:	1 616 540,05 Kč
- cena celkem vč. DPH:	9 314 349,83 Kč

3.2. Souhrn víceprací dle změnového listu:

- cena bez DPH:	488 193,74 Kč
- DPH 21 %:	102 520,67 Kč
- cena celkem vč. DPH:	590 714,41 Kč

3.3. Souhrn méněprací dle změnového listu:

- cena bez DPH:	328 394,32 Kč
- DPH 21 %:	68 962,82 Kč
- cena celkem vč. DPH:	397 357,14 Kč

3.4. Sjednaná cena díla po změně dle dodatku č. 1:

- cena bez DPH:	7 857 609,20 Kč
- DPH 21 %:	1 650 097,90 Kč
- cena celkem vč. DPH:	9 507 707,10 Kč

IV. Závěrečná ujednání

4.1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. C-344-2025/MO ze dne 28. 4. 2025 jsou tímto dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají v platnosti beze změn.

4.2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4.3. Tento dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu s § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

4.4. Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a podepsána zaručeným elektronickým podpisem zástupce zhotovitele a zástupce objednatele.

4.5. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku č. 1 potvrzují, že obsahu dodatku č. 1 porozuměly, že tento dodatek č. 1 vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

Objednatel osvědčuje touto doložkou ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, že ohledně tohoto dodatku č. 1 byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, podmiňuje platnost právního jednání obce. Tento dodatek č. 1 byl schválen usnesením Zastupitelstva Města Špindlerův Mlýn dne 15. 9. 2025 pod č. usnesení 14/34/2025-ZM.

V. Seznam příloh

Níže uvedená příloha je nedílnou součástí dodatku č. 1:
Příloha č. 1 – Změnové listy

Ve Špindlerově Mlýně dne

V Praze dne

.....
za objednatele:
Martin **Jandura**, starosta

.....
za zhotovitele:
Ing. Radek **Novotný**, technický vedoucí oblasti
na základě plné moci

.....
Ing. Vlasta **Svobodová**, ekonomický vedoucí oblasti
na základě plné moci

Změna stavby č. 01 Změna materiálu SO 431 přípočet

Stavba: **18-129c - Špindlerův Mlýn, stezka podél Labe - PDPS**

Objekt: **SO 431 - Veřejné osvětlení - neuznatelné**

Rozpočet: **[SO 431] - Veřejné osvětlení - neuznatelné**

Objednatel: **Město Špindlerův Mlýn**

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: **STRABAG a.s.**

Změna stavby celkem:

Celková cena:	488 193,74 Kč
----------------------	----------------------

DPH:	102 520,67 Kč
-------------	----------------------

Cena s DPH:	590 714,41 Kč
--------------------	----------------------

Vypracoval zadání: Fiala

Datum zadání: 26.06.2024

Vypracoval nabídku:

Datum vypracování nabídky:

**Radek
Košťál**
Podepsal Radek Košťál
DN: cn=Radek Košťál, o=STRABAG
a.s., ou=841.1454,
email=radek.kostal@strabag.com
Datum: 2025.09.25 11:41:28 +02'00'



Položky změny stavby č. 01

Rozpočet: [SO 431] - Veřejné osvětlení - neuznatelné

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
SO 431 Veřejné osvětlení - neuznatelné						488 193,74
MAT Materiály						472 511,81
9	M007	Zemní vedení	m	42,800	233,95	10 013,06
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS 42,8 = 42,800 [A]				
14	M012	Zemnicí pásek FeZN 30x4	kg	39,500	61,57	2 432,02
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS 39,5 = 39,500 [A]				
16	M014	Chráníčka Kopoflex	m	15,000	25,86	387,90
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS 15 = 15,000 [A]				
17	M015	Výstražná folie	m	42,800	8,62	368,94
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS 42,8 = 42,800 [A]				
44	M202N	výložník UD 2/60-1000/90	ks	1,000	1 805,36	1 805,36
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
46	M204N	silniční stožár JBUD 8T	ks	1,000	20 231,26	20 231,26
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
47	M205N	výložník UD 1/114-1300	ks	1,000	2 289,91	2 289,91
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
48	M206N	silniční stožár JBSD 8	ks	1,000	27 854,38	27 854,38
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
49	M207N	výložník UD 2/114-3000/1300 DD	ks	1,000	6 351,52	6 351,52
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
50	M208N	silniční stožár STB 6-C	ks	1,000	16 606,00	16 606,00
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
51	M209N	výložník UD 1/114 - 2500	ks	1,000	2 871,02	2 871,02
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
52	M210N	MARGUS S G2 L16 6K0/ AMB L594 C BlueFree	ks	20,000	16 571,50	331 430,00
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
53	M211N	MARGUS S G2 L10 4K0/ AMB L594 C BlueFree	ks	1,000	15 717,28	15 717,28
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
54	M212N	MARGUS S G2 L13 9K0/ AMB L594 C BlueFree	ks	1,000	17 076,58	17 076,58
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
55	M213N	MARGUS S G2 P52 9K0/ AMB L594 C BlueFree	ks	1,000	17 076,58	17 076,58

Položky změny stavby č. 01

Rozpočet: [SO 431] - Veřejné osvětlení - neuznatelné

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
MONT Montážní práce						15 681,93
21	MO001	Hloubení rýh do šířky 600mm	m	42,800	215,48	9 222,54
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
		42,8 = 42,800 [A]				
25	MO005	Obsyp kabelu, vč. položení výstražné folie	m3	5,136	194,55	999,21
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
		42,8*0,4*0,3 = 5,136 [A]				
26	MO006	Zásyp výkopu, zhutnění	m	42,800	66,49	2 845,77
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
		42,8 = 42,800 [A]				
34	MO014	Uložení zemního vedení - kabel silový s Al jádrem 4x16mm ²	m	42,800	35,71	1 528,39
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
		42,8 = 42,800 [A]				
35	MO015	Příplatek za zatahování do chráničky do 0,75kg/m	m	42,800	18,47	790,52
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
		42,8 = 42,800 [A]				
36	MO016	Uložení uzemnění - zemnicí pásek	m	15,000	19,70	295,50
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
		15 = 15,000 [A]				

Změna stavby č. 02 Změna materiálu SO 431 odpočet

Stavba: **18-129c - Špindlerův Mlýn, stezka podél Labe - PDPS**

Objekt: **SO 431 - Veřejné osvětlení - neuznatelné**

Rozpočet: **[SO 431] - Veřejné osvětlení - neuznatelné**

Objednatel: **Město Špindlerův Mlýn**

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: **STRABAG a.s.**

Změna stavby celkem:

Celková cena: -328 394,32 Kč

DPH: -68 962,82 Kč

Cena s DPH: -397 357,14 Kč

Vypracoval zadání: Fiala

Datum zadání: 26.06.2024

Vypracoval nabídku:

Datum vypracování nabídky:

**Radek
Košťál**
Podepsal Radek Košťál
DN: cn=Radek Košťál, o=STRABAG
a.s., ou=841.1454,
email=radek.kostal@strabag.com
Datum: 2025.09.25 11:40:31 +02'00'



Položky změny stavby č. 02

Rozpočet: [SO 431] - Veřejné osvětlení - neuznatelné

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
SO 431 Veřejné osvětlení - neuznatelné						-328 394,32
MAT Materiály						-328 394,32
3	M001	Silniční stožár bezpaticový třístupňový s manžetou	ks	-3,000	6 033,49	-18 100,47
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
		-3 = - 3,000 [A]				
4	M002	Výložník rovný	ks	-4,000	2 339,52	-9 358,08
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
		-4 = - 4,000 [A]				
5	M003	Výložník rovný, dvojité	ks	-1,000	3 570,84	-3 570,84
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
		-1 = - 1,000 [A]				
8	M006	Svítilno LED, silniční	ks	-23,000	12 928,91	-297 364,93
	Cenová soustava:	Bez vazby na CS				
		-23 = - 23,000 [A]				